
Семестар Активност Кредити Начин на валоризација Семестар
Предметна програма за 

стекнување

генерички знаења

4
Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предметна програма за 

стекнување

генерички знаења

4
Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предметна програма за 

стекнување

генерички знаења

4
Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предметна програма од група 

А или В
6

Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предметна програма од група 

А или Б
6

Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предметна програма од група 

Б
6

Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предметна програма од група 

Б
6

Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предметна програма од група 

Б или Г
6

Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Докторски семинар со 

презентација
2

Јавна презентација (труд од една 

страница со хипотеза и предлог за 

истражување и презентација)
Истражување за подготовка 

на тема за докторска 

дисертација

14

Кандидатот доставува извештај до 

менторот, менторот го одобрува и 

го доставува до раководителот

Годишна конференција со 

презентација на извештај
2

Јавна презентација (презентација на 

трудот-извештајот)

Подготвување и 

поднесување на пријавата 

за темата за

докторска дисертација

28 Одлука за усвоена тема од Советот

Докторски семинар со 

презентација на извештај
2

Труд од 4-10 страници кој се 

рецензира од тричлена комисија: 

ментор и 2 члена од потесната 

област

Пред акредитација 2020 (запишани заклучно со 2020/2021) Акредитација 2020 (запишани од академска 2021/2022)

I

II

III

I

II

III



Работилница за 

истражувачка практика
3 Раководителот и менторот 

Истражување и објавување 

на резултати
25

Кандидатот доставува извештај до 

менторот, менторот го одобрува и 

го доставува до раководителот

Годишна конференција со 

презентација на извештај
2

Јавна презентација на трудот од 

претходниот семестар 

(презентација на трудот, тричлена 

комисија: ментор, раководител и 

член од советот на СП)

Истражување и објавување 

на резултати
28

Кандидатот доставува извештај до 

менторот, менторот го одобрува и 

го доставува до раководителот

Работилница за 

истражувачка практика
3 Раководителот и менторот 

Истражување и пишување 

на дисертацијата
25

Кандидатот доставува извештај до 

менторот, менторот го одобрува и 

го доставува до раководителот

Годишна конференција со 

презентација на извештај
2

Јавна презентација на трудот од 

претходниот семестар 

(презентација на трудот, тричлена 

комисија: ментор, раководител и 

член од советот на СП)

Докторски семинар со 

презентација на извештај
2

Труд од 4-10 страници кој се 

рецензира од тричлена комисија: 

ментор и 2 члена од потесната 

област

IV

V

VI

IV

V

VI



Активност Кредити Начин на валоризација
Предмети за стекнување

генерички знаења - Етика во 

научноистражувачка работа

3
Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предмети за стекнување

генерички знаења - Методологија во 

научноистражувачка работа

3
Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предмети за стекнување

генерички знаења - Универзитетска 

листа

6
Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предмет за стекнување напредни 

знаења од група А - област математика 

и информатика

6
Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предмет за стекнување напредни 

знаења од група Б (од сите модули)
6

Пополнета пријава од предметниот 

наставник
Предмет за стекнување напредни 

знаења од група Б (од избраниот 

модул)

6
Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предмет за стекнување напредни 

знаења од група Б (од избраниот 

модул)

6
Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Предмет за стекнување напредни 

знаења од група Б (од избраниот модул 

или В - од други единици на УКИМ)

6
Пополнета пријава од предметниот 

наставник

Прва годишна конференција 4

Краток труд со преглед на 

актуелната литература поврзана со 

можна тема на докторскиот труд, 

презентација

Предлог-докторски проект 27

Поднесување на Предлог-докторски 

проект во 4 примероци, Извештај за 

подобност на темата, Пријава за 

прифатен проект потпишана од 

менторот

Прв докторски семинар 3

Пишан труд над 5 страници со 

преглед на елементи од 

истражувањето во два примерока, 

поврзани со предлог-проект за 

докторски труд. Тричлена комисија 

определена од Советот изготвува 

рецензија и ја доставува до Советот

Акредитација 2020 (запишани од академска 2021/2022)

Истражувачка работа под 

менторство (подготовка на предлог-

проект за докторски труд)

14

Независен истражувачки проект  за 

изработка на докторски труд под 

менторство. Кандидатот доставува 

пишан материјал во форма на 

извештај, потпишан од менторот



Изработка на докторски труд 20
Годишен извештај од студентот, 

одобрен од менторот

Меѓународна мобилност 6

Најмалку еднонеделен престој со 

претходна согласност на менторот. 

Студентот подгорвува извештај со 

потврда за реализиран престој во 

странство, менторот го одобрува, а се 

усвојува од СДС

Втора годишна конференција 4
Презентација на рецензираниот 

труд од претходниот семестар

Објавување на два труда во 

референтна научна публикација
20

Објавување како прв автор или автор за 

кореспонденција во периодот на 

студирање

Учество на меѓународен собир 7

Активно учество. Сертификат, 

извештај од кандидатот, потпишан 

од менторот

Втор докторски семинар 3

Пишан труд над 10 страници со 

елементи од резултатите поврзани 

со истражувањето и изработката на 

докторскиот труд  во два 

примерока. Тричлена комисија 

определена од Советот изготвува 

рецензија и ја доставува до Советот

Трета годишна конференција 4
Презентација на рецензираниот 

труд од претходниот семестар

Одбрана на докторскиот труд 26
Се врши по освоени 154 ЕКТС. Извештај 

од студентот, одобрен од менторот



активности организирани од школата



извештај пишува кандидатот, потврдува менторот

признавање на активности од типот на конференции со труд но и обуки


